АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Верх-Тула
от «14» февраля  2025г.						№ 67/88.005

Об утверждении Плана правотворческой деятельности
органов местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 N 1228 "Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации", Уставом сельского поселения Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского муниципального района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План правотворческой деятельности органов местного самоуправления Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2025 год (прилагается).
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области http://adm-verh-tula.nso.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Верх-Тулинского сельсовета Ена И.Ю.

 Глава Верх-Тулинского сельсовета					М.И. Соболёк

 Исп. Е.А. Тюленева
2933268

 Утверждён
Постановлением администрации
Верх-Тулинского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области от 14.02.2025г. № 67/88.005

ПЛАН
правотворческой деятельности органов местного самоуправления
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
на 2025 год

	№ пп
	Наименование
	Дата принятия
	Ответственные

	1.
	Внесение изменений в ранее принятые административные регламенты оказания муниципальных услуг
	В течение года
	Тюленева Е.А.

	1.1.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых актов в сфере установления и оценки применения обязательных требований
	 I полугодие 2025 г.
	Тюленева Е.А.

	2.
	Внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствие с требованиями действующего законодательства
	В течение года
	Тюленева Е.А.

	3.
	Внесение изменений в бюджет Верх-Тулинского сельсовета на 2025 год
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Зам.главы по финансам администрации,
Совет депутатов

	4.
	Приведение Устава поселения в соответствие с действующим законодательством
	По мере необходимости
	Тюленева Е.А., Совет депутатов

	5.
	Утверждение бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2026 год
	Декабрь 2025 года
	Совет депутатов

	6.
	Опубликование в  печатном издании и размещение на официальном сайте администрации Верх-Тулинского сельсовета в сети «Интернет» текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета
	В соответствии с федеральным законодательством и утвержденным порядком
	Тюленева Е.А.

	7.
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов и администрацией сельсовета, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В соответствии с законодательством РФ
	Тюленева Е.А.

	8.
	Разработка и представление на рассмотрение Совету депутатов Верх-Тулинского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Специалист в соответствии с должностной инструкцией, постоянные комиссии Совета депутатов

	9.
	Приведение административных регламентов в соответствие с Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 N 1228 (вариативность)

1 квартал 2025 года

В течение года

Совет депутатов,
Тюленева Е.А.